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آیــت ا... علم الهــدی گفــت: فرهنــگ جهاد و 
شهادت در حماســه فردوسی متجلی است. به 
گــزارش Alamolhoda.com، نماینــده ولی 
فقیــه در اســتان در شــورای فرهنــگ عمومی 
خراســان رضوی بــا تأکید بــر لــزوم حمایت از 
طرح‌هــای فردوســی پژوهــی و تبییــن ابعــاد 
فکــری و معرفتــی شــاهنامه اظهــار کــرد: اگر 
گمان کنیم که فردوســی صرفاً یک شاعر بوده 
و شــاهنامه منحصر در یک دیوان شــعر اســت، 
این تلقی ظلم به فردوسی و شاهنامه به حساب 
می‌آید زیرا این حکیم عالی‌قــدر به‌عنوان یکی 
از نمادهــای حکمــت و معرفــت در فرهنــگ و 
ادبیات فارســی مطرح بوده و اثر ماندگار او هم 
منظومه کامل حکمت‌آموزی است. وی افزود: 
هنگامی که بشــر ذهنیتــی از بینش سیاســی 
و تصویــری از دموکراســی نداشــت و در اروپا، 
نژادهای بربر به راهزنی، غارت و دزدی دریایی 
افتخار می‌کردند، فردوسی توسی در خراسان 
می‌فرمود، »بیــا تا جهــان را به بد نســپریم« که 
نشــان می‌دهــد این مــرد حکیــم تا چــه حد به 
حکمت‌آمــوزی در قالــب اسطوره‌ســازی‌های 

خود توجه داشته است.

فردوسی، متعلق به همه است	•
امام جمعه مشهد، مفهوم حماسه‌آفرینی مدنظر 
فردوســی را به‌طور خاص ناظر بر جهــاد در راه 
خدا دانست که مظاهر کامل آن در دفاع مقدس 
و دیگر عرصه‌های ایثار و شهادت متجلی شده و 
تصریح کرد: در آیات قرآن کریم که ناظر بر مقوله 
جهاد است، از عبارات هم‌خانواده مفهوم قتال 
اســتفاده شــده و پروردگار عالم، بنــدگان خود 
را دعوت به قتــال با کفــار و منافقیــن می‌کند. 
طبق نظــر فقها، این موضــوع ناظر بــر ادله اذن 
اســت و حالت وجوبی ندارد و از این بابت است 
که موضوع ایثار و شــهادت بر دیگر ابعاد جهاد و 
حماسه برتری و فضیلت پیدا می‌کند. وی تأکید 
کرد: درست است که مفهوم حماسه‌آفرینی یک 
ماهیت عــام دارد و می‌تواند ناظر بــر همه ابعاد 
زندگی باشــد اما به‌طور خاص، حماســه‌ای که 
مدنظر فردوسی اســت، ناظر بر موضوع جهاد و 
شهادت است و در تبیین این مقوله حتی اگر از 

دیگر مصادیق فعالیت‌های جهادی نیز به‌عنوان 
حماســه یاد می‌شــود، باید همواره جهادی که 
ایثارگری لازمه آن است و شهادت در راه خدا را 
نصیب و روزی مجاهد می‌کند، مورد توجه ویژه 
باشد.نماینده ولی‌فقیه در استان تصریح کرد: 
از سوی دیگر، شاهد هستیم که شخصیت‌های 
شــاهنامه به‌عنــوان مصادیق اسطوره‌ســازی، 
نمادهای کاملــی از فرهنــگ و ادب و حماســه 
هستند. مثلًا در ماجرای سیاوش، پس از تهمتی 
که متوجه شخصیت سیاوش می‌شود، وی با گذر 
از آتش نشان می‌دهد که از گناه مبراست و همین 
امر یکی از قله‌های رفیع حکمت‌آموزی است زیرا 
گذر از آتش در واقــع نماد عبور از گناهان و یکی 
از مراحل تعالی معرفتی مطرح می‌شود. علاوه 
بر این، اسطوره‌سازی حکمت‌آموز فردوسی در 
شاهنامه، انحصار در رستم و سهراب هم ندارد 
بلکه حتی زنان شاهنامه هم به‌عنوان نمونه زن 
ایرانی، مظهر حیا و بینش سیاســی هستند، تا 
جایی که شخصیت منیژه در هنگام معرفی خود، 
حجاب و عفت ورزی را به‌عنوان نشــانه فضیلت 
می داند و می‌گوید »منیژه منم دخت افراسیاب، 
برهنه ندیده رخم آفتاب«. وی ادامه داد: جنگ 
نرم امروز، جنگ روایت‌هاست و در راستای جهاد 
تبیین، باید فعالیت‌های پژوهشــی با محوریت 
فردوسی حمایت شود تا دیگر ضدانقلاب نتواند 
حکیم تــوس را به‌گونه‌ای که خــود می‌خواهد، 
معرفی کند و آن را به‌عنوان نمادی در برابر اسلام 

و وجود باکرامت امام رضا)ع( قرار دهد.
در این جلسه نظری استاندار خراسان رضوی 

نیز با بیــان ایــن کــه روح و نــگاه اعتقــادی که 
در جای‌جــای شــاهنامه مشــهود اســت، باید 
به‌گونه‌ای مورد توجه قــرار بگیرد که مضامین 
ملی و بومی آن برجسته‌ســازی شــود تــا دیگر 
فرهنگ‌هــا نتوانند حکیــم توس را بــرای خود 
مصادره کننــد، اظهار کرد: فرهنــگ رضوی و 
وجود باکرامت امــام رضــا)ع( و فرهنگ دفاع 
مقــدس و وجــود بابرکــت 23 هزار شــهید در 
خراســان رضوی کــه همگی حماســه‌آفرینان 
جاویــدان بودنــد، فرصــت مناســبی را فراهم 
کرده که پرداختن به شــاهنامه در یک حوزه به 
برانگیخته شــدن یک مــوج فرهنگی ســازنده 
در همــه زمینــه هــا منجــر شــود و همان‌طــور 
کــه فردوســی همــواره پرچــم‌دار فرهنــگ 
و زبــان ادبیــات فارســی بــوده، در ایــن بــاره 
نیــز منــادی فرهنــگ و ادب اســامی ایرانــی 
شــود. حســین‎زاده، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اســامی اســتان نیــز ایثــار و شــهادت را قلــه 
حماسه‌ســرایی‌های فردوســی خواند و اظهار 
کرد: رهبر معظــم انقلاب در خصــوص مقام و 
جایگاه این شــاعر محب اهل بیــت)ع(، نکات 
قابل‌توجهی را مطرح کرده‌اند و حقیقت است 
که حتی ما خراســانی‌ها هم به‌طور شایسته به 
شــخصیت این حکیم بزرگ توجــه نکرده‌ایم. 
ارجائــی، شــهردار مشــهد هــم در این جلســه 
بــا بیان ایــن کــه می‌توان بــه هویت فردوســی 
و شــاهنامه در ســطح بین‌المللــی بــه صورت 
رســانه‌ای و فرهنگی پرداخت، اظهار کرد: در 
شرایط کنونی، به دو دلیل نیاز است به فردوسی 

پژوهی در عرصه‌هــای بین‌المللــی پرداخت، 
نخســت ایــن کــه فردوســی یــک شــخصیت 
بین‌المللــی اســت و معرفــی او به‌عنــوان یک 
شــخصیت برجســته فرهنگی که ایرانی بوده 
است، می‌تواند آورده‌های وسیعی برای کشور 
داشته باشــد. علاوه بر این، حقیقت این است 
که امروزه این خطر با قوت بیشتری وجود دارد 
که عده‌ای فردوســی را مصادره کنند و هویت 
ایرانی بودن و خراسانی بودن او به‌گونه‌ای دچار 
تحریف شود که در آینده برخی به‌سادگی حتی 
هویت ایرانی او را هم زیر ســؤال ببرند. سردار 
افراسیابی، معاون هماهنگ‌کننده سپاه امام 
رضا)ع( نیز مضامین ارزشی و مفاهیم معرفتی 
شاهنامه فردوسی را قابل انتقال به نسل‌های 
آینده دانست و تصریح کرد: هم اکنون افرادی 
که بتواننــد در حوزه‌های معرفتی و شــناختی 
برای نســل آینده‌ســاز ما الهام‌بخش و اثرگذار 
باشــند، باید موردتوجه ویژه قــرار بگیرند زیرا 
اکنون دشمن ما در عرصه جنگ نرم در تلاش 
است با خلق نماد و الگوسازی، قلوب و اذهان 
جوانان ما را به تســخیر آموزه‌های خود درآورد 
و در میانــه این هجمه‌هــای فرهنگــی، حکیم 
ابوالقاســم فردوســی و دیگــر شــخصیت‌های 
برجســته علمــی و فرهنگی مــا به‌عنــوان یک 
پشتوانه مؤثر مطرح هستند که در هر دو عرصه 
دینــی و ملــی می‌تواننــد از اســتحاله معرفتی 
نسل جوان جلوگیری کنند. سردار یوسفعلی 
زاده، مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع 
مقدس خراسان رضوی هم حماسه را محصول 
جهاد در راه ارزش‌ها دانســت و گفت: در طول 
ســال‌های پــس از پیــروزی انقلاب اســامی، 
مظاهر بــارز حماســه‌آفرینی به‌طــور خاص در 
حرکت‌های جهــادی متجلی و ملمــوس بوده 
اســت و به موازات اســتمرار ایــن فعالیت‌های 
جهادی، در عرصه حماسه‌آفرینان باید از قله تا 

دامنه را مورد توجه قرار داد.

اخبار

جامعه 

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر مشهد 
اعلام کرد:

 ظرفیت‌های مردمی 
پای کار اجرای قوانین عفاف و حجاب

رئیــس کمیســیون فرهنگــی و اجتماعی شــورای 
اســامی شــهر مشــهد گفت: ظرفیت تشــکل‌های 
مردمی و مدیریت شهری در موضوع عفاف و حجاب 
باید تجمیع شــود و اگــر به دنبــال پایــداری جامعه 
هســتیم، عفت مرد و زن باید رعایت شــود تا زندگی 
عفیفانه در شــهر شــکل گیــرد. بــه گــزارش روابط 
عمومی شورا، حجت‌الاسلام منصوریان در نشست 
بررسی راهکارهای اجرایی قوانین عفاف و حجاب، 
با بیــان ایــن که هتــک حرمــت آمــران به معــروف، 
اقدامی آزاردهنده اســت که امام‌رضا)ع( نیز بدون 
شــک رضایتی به ایــن ناهنجاری‌هــا نــدارد و از این 
سهل‌انگاری ممکن است ناراضی باشد، اظهار کرد: 
امیدواریم به کمک تشکل‌های فعال در حوزه عفاف و 
حجاب بتوانیم قلب نازنین این امام همام را به دست 
بیاوریم. وی با بیان این که اقدامات و دستاوردهای 
شــهدا، علما، بزرگان دین و افرادی کــه در این 40 
ســال برای نظام مقدس جمهوری اسلامی و اسلام 
زحمت کشیده‌اند، نباید دستاویز انسان‌هایی شود 
که سامان یافته یا از روی ندانم کاری و بدون اطلاع، 
حرمت این شهر بزرگ را زیر سوال ببرند، گفت: تمام 
کارگزاران نظام و انقلاب، از ناهنجــاری نبود رفتار 
عفیفانه در شهر امام مهربانی‌ها که هدف اصلی آن 
از بین بردن بنیان خانواده اســت، ناراضی هستند. 
مردم متدیــن و بــازار و خیابان نیز از این نوع ســبک 
و روش رفتــاری رضایــت ندارنــد. وی گفــت: صرفا 
درصدد هســتیم که از ظرفیت‌های مردمــی و زبان 
مردمی بهره‌ بگیریم و این نگاه لطیف و زبان مهربان 

تذکر را جایگزین رفتارهای حاکمیتی کنیم.

همزمان با روز بزرگداشت فردوسی انجام شد

طنین زنگ زبان و ادبیات فارسی 
در مدارس مشهد

همزمان با سالروز بزرگداشت فردوسی و پاسداشت 
زبان و ادبیات فارسی، زنگ زبان و ادبیات فارسی در 
دبیرستان آرمیتای مصلی‌نژاد منطقه تبادکان مشهد 
با حضور مسئولان استان خراسان رضوی نواخته شد. 
به گزارش روابط‌عمومــی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
ترکاشوند رئیس آموزش و پرورش منطقه تبادکان در 
این مراسم گفت: فردوسی با سرایش شاهنامه نقش 
مهم و کلیدی در حفظ و احیای زبان فارسی و فرهنگ 

حماسی ایران داشته است.

اجرای »بوفه سالم« در مدارس استان
مدیر ســامت جمعیت، مدارس و خانواده دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: یکی از برنامه‌های کشوری 
بحث فعال شدن طرح بوفه سالم در مدارس بوده که 
در قالــب ایــن برنامه، فــروش خوراکی‌های ناســالم 
ممنوع است. به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد، دکتر احمدیان اظهار کرد: فرهنگ 
سازی با هدف ارتقای سلامت و تأکید بر اصلاح سبک 
زندگی از اهداف مهم حوزه ســامت اســت که جلب 
مشــارکت مردم، مســئولان و همکاری سازمان‌های 
مردم نهاد در این خصوص می‌تواند نقشی مهم و ویژه 
در افزایش سطح ســامت و ارتقای فرهنگ عمومی 
داشته باشد. وی افزود: عمده مشکل در حوزه سلامت 
در گروه ســنی نوجوانــان، مراجعه کم بــرای انجام و 
پیگیری مراقبت‌ها بوده و به اختــال در وزن‌گیری و 
ایجاد مشکلات اضافه وزن و کاهش وزن و نیز ابتلا به 

بیماری‌هایی همچون زمینه ای منجر می‌شود. 

ا ز میان خبر ها

شهرستان ها 

 آغاز گازرسانی به ۸روستا
با اعتبار 40 میلیاردی

خاکشو ر / نماینده  مردم شهرستان های خواف 
ورشــتخوار درمجلــس شــورای اســامی از آغــاز  
اجرایــی شــدن پــروژه  گازرســانی به ۸روســتای  
شهرســتان رشــتخوار خبرداد. اکبــر احمــد پــور 
بــه خراســان رضــوی  گفــت :یکــی از مشــکلات 
۸روســتای  بســیار مهــم و چنــد ســاله کــه در 
محــروم بخــش جنــگل  گریبان گیــر مــردم صبور 
وســختکوش   شــده بود،   درپــی ملاقــات  باوزیر  
نفت و مســئولان مرتبط دراستان خراسان رضوی 
وپیگیــری مســئولان درشهرســتان رشــتخوار، 
عملیــات اجرایــی آن درمنطقه بااعتبــاری حدود 
40 میلیــارد تومــان و وســعت 70 کیلومتــر آغــاز 
شــد.وی گفــت: بــا اجــرای ایــن طــرح بیــش از  
 ۳۰۰۰خانوار از نعمــت گاز بهره مند می شــوند.
 نماینده مردم رشتخوار وخواف در مجلس شورای 
اســامی گفت:اجــرای این پــروژه موجــب ایجاد 
امیدوخوشــحالی دردل مردم صبور وانقلابی این 

منطقه از بخش جنگل شده است.

سرپرست محیط زیست تایباد هشدار داد: 

 نابودی زیستگاه پرندگان مهاجر 
به دلیل تامین نشدن حقابه هریرود 
کلثومیان/ سرپرست اداره حفاظت محیط زیست 
تایبــاد گفــت: زیســتگاه پرنــدگان مهاجــر در تایباد 
بــه دلیل تأمیــن نشــدن حقابــه رودخانه هریــرود از 
طرف افغانســتان به ســمت ایــران  در حــال نابودی 
اســت. اربابی گفت : همچنین  تأمین نشدن حقابه 
سبب ورود  گراز به مزارع می شــود و رطوبت منطقه 
تأمین نمی‌شود.وی افزود: در گذشته تعداد درناهای 
مهاجر که در آبگیر‌های دشت کاریز فرود می‌آمدند به 
بیش از سه هزار قطعه می‌رسید ولی اکنون به ۲۵۰ 
تا ۵۵۰ قطعه کاهش یافته است.اربابی گفت : علاوه 
بر  تأمین نشــدن حقابه ایــران از رودخانــه هریرود، 
تغییــرات اقلیمــی، حضــور دام، کاهــش بارندگی، 
دخالت انسانی و شکار بی‌رویه از دیگر دلایل نابودی 
زیســتگاه‌های حیات وحش هســتند.رئیس محیط 
زیست تایباد گفت :عرصه‌های طبیعی تایباد با شروع 
فصل زمســتان، میزبان پرندگان مهاجر از ســیبری 
غربی هستند.وی گفت :گونه‌های پرندگان مهاجر 
در تایبــاد شــامل درنــای خاکســتری، سیاه‌ســینه، 
چنگر، اردک سرســبز، خوتکا، آبچلیــک، حواصیل 

خاکستری، سنقر، عقاب صحرایی و هوبره است.
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آتش نشانی سبزوار خبر داد:

تلف شدن 500 قطعه مرغ در آتش سوزی یک مرغداری 
کلاته/ مسئول روابط عمومی سازمان آتش 
نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری سبزوار 
گفــت: 500 قطعه مرغ در روســتای کراب 
شهرستان سبزوار بر اثر آتش سوزی در یک 
مرغداری از بین رفتند. به گزارش خراسان 
رضوی ، محمد همتی افــزود: با اعلام خبر 
آتش سوزی یک واحد پرورش مرغ گوشتی 
در روســتای کراب به مرکز فرماندهی آتش 
نشــانی ســبزوار ، آتش نشانان ایســتگاه ٣ 
بــه محــل حادثه اعــزام شــدند و بــه اطفای 

حریــق، تهویــه و تخلیــه دود اقــدام کردند. 
مسئول روابط عمومی سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری سبزوار با اشاره 
به این کــه علــت حریق در دســت بررســی 
اســت، اظهارکرد: ضــروری اســت مالکان 
مرغداری‌ها برای پیشگیری از آتش سوزی، 
سیســتم برق ســالن‌های محــل نگهداری 
طیــور را کنترل و اجــزای به کار برده شــده 
در ســالن را تا حد امکان از جنس غیر قابل 

اشتعال انتخاب کنند.


